EMENDA Nº 10, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 11, DE 2012
Dê-se ao §1º do artigo 6º do projeto em epígrafe a seguinte redação:
“Artigo 6º - (...)

§ 1º- O Presidente e o Vice-Presidente serão eleitos entre todos os membros do Conselho de Desenvolvimento pelo voto secreto, para mandato de 1 (um) ano, permitida a recondução.”

JUSTIFICATIVA

A emenda abre a possibilidade do Presidente e o Vice-Presidente serem eleitos entre todos os membros do Conselho, inclusive a sociedade civil.

Sala das Sessões, em 23/03/2012
a) Alencar Santana a) Donisete Braga